[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09  июля  2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 797

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям на выплату надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район»
В соответствии с п. 1 ст.78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений», решением Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 №83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным  учреждениям на выплату надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района Бурган С.А.

И.о. Главы Верхнекетского района                                               М.П. Гусельникова

Стародубцева А.А.

2-12-73

Приложение
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 июля 2012 г.  № 797

Порядок

определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям на выплату надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям на выплату надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район»
  (далее - Субсидии).

2. Объем Субсидий муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям определяется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с местным бюджетом муниципального образования «Верхнекетский район» на выплату надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений на текущий финансовый год.

3. Условием предоставления Субсидий муниципальным бюджетным учреждениям является заключение соглашения между органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель)  и муниципальным бюджетным  и автономным учреждением о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение).

4. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, порядок возврата Субсидии в местный бюджет в случае ее использования не в полном объеме, а также формы и сроки предоставления отчетности об использовании Субсидии.

5. Перечисление Субсидии муниципальному бюджетному и автономному учреждению осуществляется на отдельный счет, открытый в кредитной организации, финансовом органе, органе федерального казначейства для отражения операций со средствами, предоставленными из местного бюджета в виде субсидий на иные цели.

6. Контроль за соблюдением условий и целевым использованием средств, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Учредителем.

7. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.